
Protokół Nr XXIX/2022 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 7 lipca 2022 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 7 lipca 2022 r. Rozpoczęła się o godz. 16.30.  

W sesji uczestniczyli: 

1)12 radnych gminy – Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Tadeusz Leja, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, 

Wojciech Woś (nieobecni byli radni: Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, Anna Wójcik); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, 

Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Po 

powitaniu zebranych i stwierdzeniu kworum przedstawił porządek sesji. Radni w tym punkcie 

posiedzenia nie zgłosili uwag, ani wniosków. Zaplanowany porządek posiedzenia 

przedstawiał się następująco: 

   1. Otwarcie, wolne wnioski. 

   2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

   3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na realizację zadania publicznego. 

   4. Sprawy różne. 

 

    Ad. 2 Radni nie wnieśli uwag do projektu protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący 

rady gminy przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy 

Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, 

Krzysztof Kosior, Anna Wójcik. 

 

   Ad. 3 Piotr Dudek - Wójt Gminy Żołynia poinformował zebranych, że Powiat Łańcucki 

otrzymał promesę dotacji w wysokości 14,8 mln zł z programu Polski Ład, przyznaną na 

modernizację dwóch dróg powiatowych: relacji Żołynia - Brzóza Stadnicka oraz Brzóza 

Stadnicka - Rakszawa (w tym droga przez Brzózę Stadnicką). Zaznaczył, że projekt zakłada 

również wybudowanie w terenie zabudowanym chodników dla pieszych. Bieżący rok pod 

względem dotacji określił jako bardzo dobry dla gminy, gdyż oprócz wspomnianego wsparcia 

na drogi powiatowe znajdujące się na jej terenie, gmina otrzymała także promesę dotacyjną  

w wysokości blisko 10 mln zł na modernizację stadionu nad Tamą w Żołyni. Wkład własny 

samorządów w te inwestycje wyniesie odpowiednio 10% i 5%, co jest niezwykle korzystnym 

montażem finansowym. Wójt wyjaśnił, że w związku z przygotowaniami do przetargu na 

modernizację wyżej wymienionych dróg, Starosta Powiatu Łańcuckiego zwrócił się z prośbą 

o przyjęcie przez radę gminy uchwały wyrażającej wolę udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi przez gminę na to zadanie. Odnosząc się do kosztorysu inwestycji oraz dotąd 

funkcjonujących zasad współpracy z powiatem, w projekcie uchwały przyjęto przekazanie 

powiatowi kwoty 318,6 tys. zł. Korzystając z okazji wójt złożył podziękowania osobom, które 

pomagały w staraniach o uzyskanie dotacji na drogi powiatowe. Tu wskazał na radnego 



powiatu Krzysztofa Wawrę, sołtysa Brzózy Stadnickiej oraz radnych gminy z tej 

miejscowości. Wójt zaznaczył, że jest to sukces wielu osób, który wkrótce powinien 

przełożyć się na znaczącą poprawą warunków na drogach, które są bardzo zniszczone. 

Przewodniczący rady wspomniał, że tuż przed sesją, na posiedzeniu wspólnym komisji rady, 

radni dyskutowali na ten temat. Podkreślił, że wkład gminy w tak dużą inwestycję jest 

niewielki. Radny Roman Tabin podziękował za starania osób, które doprowadziły do 

uzyskania dotacji. Podziękował także za współpracę przy tych zabiegach i wyraził nadzieję, 

że wszyscy radni poprą udzielenie pomocy powiatowi. Przewodniczący rady odczytał projekt 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała Nr XXIX/242/2022 w sprawie wyrażenia woli 

udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na realizację 

zadania publicznego została podjęta jednogłośnie, 12 radnych zagłosowało za jej przyjęciem. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol 

Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Andrzej Całka, Krzysztof Kosior, 

Anna Wójcik. 

   Ad. 3 W punkcie spraw różnych Jan Buszta - Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka 

podziękował za starania, które doprowadziły do uzyskania dotacji na przebudowę dróg 

powiatowych do Brzózy Stadnickiej i przez tę miejscowość. Zaznaczył, że duży wkład wniósł 

w tę sprawę radny gminy Andrzeja Całka. Sołtys podziękował radzie za podjęcie uchwały  

o udzieleniu pomocy przez gminę na to zadanie. 

 

     Radni nie zabierali więcej głosu. Sesja zakończyła się o godz. 16.40 

 

 

Protokolant: 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


